
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО  ВИДА №8 "ВАСИЛЁК" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

295492, город Симферополь, поселок городского типа Аграрное,  улица Научная, дом 4, 

                         т.  (3652) 26 – 36 – 56  sadik_vasilek@crimeaedu.ru     

 

 

 

 

                                                ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2024 г.                                                                                                15-ОД                                                                                                      

 

О мерах по предупреждению нарушений антикоррупционного 

законодательства. 
 

В соответствии с Гражданским Кодексом РФ от 25 декабря 2008 г. N 280-ФЗ 

(Статья 575. Запрещение дарения), в целях предотвращения коррупции в 

учреждении, предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Неукоснительно соблюдать требования Статьи 575. (Запрещение дарения) 

Гражданского Кодекса РФ от 25 декабря 2008 г. N 280-ФЗ. 

2. Запретить дарение, за исключением обычных подарков, стоимость которых не 

превышает трех тысяч рублей всем работникам МБДОУ №8 «Василек»: 

административно-управленческому персоналу, педагогическому персоналу, 

учебно-вспомогательному персоналу, обслуживающему персоналу. 

3. Исключить сбор денежных средств родительскими комитетами всех 

возрастных групп на приобретение подарков сотрудникам МБДОУ №8 

«Василек».   

4. Данный приказ довести под роспись до всех сотрудников  МБДОУ №8 

«Василек» под роспись. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий_____________________О.Г.Глазкова 
 

                               1 / 3



 
С приказом № 77-ОД от 22.08.2023г. «О мерах по предупреждению нарушений 

антикоррупционного законодательства»  ознакомлены: 

 

№ п/п Ф. И. О. сотрудника должность подпись 

1 Аджихалилова З.И. воспитатель 

 

 

2 Алимсеитова Н.С. помощник воспитателя 

 

 

3 Алиева Э.И. помощник воспитателя 

 

 

4 Андришак А.С. педагог-психолог 

 

 

5 Аппазова С.Т. воспитатель  

 

 

6 Асанова Э.Э. воспитатель 

 

 

7 Бондаренко Г.П. воспитатель 

 

 

8 Ваула Д.А. воспитатель 

 

 

9 Гильдина А.В. помощник воспитателя 

 

 

10 Гильметдинова Ф.Р.  воспитатель 

 

 

11 Глазкова И.И. делопроизводитель 

 

 

12 Голованюк А.В. дворник 

 

 

13 Джапарова Р.У. помощник воспитателя 

 

 

14 Евсеева А.С. воспитатель 

 

 

15 Ибраимова Э.Э. помощник воспитателя 

 

 

16 Ильина В.В. воспитатель 

 

 

17 Карташова О.В. инструктор по физической 

культуре 

 

18 Климчук В.А. воспитатель 

 

 

20 Колодяжная Т.Ю. повар 

 

 

21 Косиченко В.В. сторож 

 

 

22 Косиченко Н.А. заведующий хозяйством 

 

 

23 Костюченко А.В. рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

 

24 Лаго А.П. дворник 

 

 

25 Мамотенко Т.И. музыкальный руководитель 

 

 

26 Мемедиминова А.И. помощник воспитателя   

                               2 / 3



 
 

27 Мечиков А.В. сторож   

  

 

28 Новоселова Т.В. рабочий по стирке и ремонту 

спецодежды 

 

29 Осин А.В. слесарь-электрик 

 

 

30 Перевеслова Л.В.   воспитатель 

 

 

31 Пономарева Н.И. повар  

32 Пономаренко С.В. кладовщик 

 

 

33 Сковлюк И.П. кухонный рабочий  

 

 

34 Сулейманова Л.У. помощник воспитателя 

 

 

35 Терещенко В.И.  сторож 

 

 

36 Умерова Г.С. музыкальный руководитель 

 

 

37 Фадина Е.И. воспитатель 

 

 

38 Харламова-Дорош О.А. кастелянша 

 

 

39 Шабанова И.Ф. медицинская сестра 

 

 

40 Эмирасанова Р.Э. помощник воспитателя 

 

 

41 Юрина Е.В. воспитатель 

 

 

42   

 

 

43   

 

 

44   

 

 

45   

 

 

46   

 

 

47   

 

 

48   

 

 

49 

 

   

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		sadik_vasilek@crimeaedu.ru
	2024-01-09T10:59:00+0300
	Глазкова Ольга Григорьевна
	Я автор этого документа




